sed potius ipsum de eadem capellania et fructibus eiusdem securiorem facere: Igitur, prefatum dominum Joannem ad dictam capellaniam, cum croftis, terris et reliquiis predictis, vobis de nouo tenore presentium presentamus; exhortantes, rogantes, quatenus prenominatam dominum Joannem, nostrum ut premittitur presentatum, in et ad dictam capellaniam, cum croftis, terris et reliquiis dicte capellanie pertinentibus, de nouo recipiatis et admittatis, eandemque ac vestram collationem ordinariam et alias prouisiones necessarias sibi desuper conferatis; ac ipsum, vel procuratorem suum eius nomine, in realem, actuaalem, et corporalem possessionem eiusdem inducat, et instituatis; inductumque et institutum, in eadem canonice defendatis; sibiue vel procuratoribus suis de vniuersis et singulis domibus, iuribus, fructibus, terris, croftis, reliquiis, redditibus, decimis, oblationibus, emolumentis et proficiis eiusdem integre responderi faciatis; contradictores uero et rebelles, si qui forsan fuerint, uestra auctoritate ordinaria arctius compescentes, ceteraque facientes que vobis in premissis ex officio uestro pastorali incumbunt peragenda. Datum sub nostro secreto sigillo, apud Elgin, vigesimo sexto die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, et regni nostri decimo quarto.

Per signaturam manu domine Regine et Regentis regni nostri subscriptam.

118. LETTERS OF COLLATION by PATRICK BISHOP OF MORAY, in favour of the said  
SIR JOHN DONALDSON. 2d September 1556.

PATRICIUS miseratione diuina Morauiensis episcopus, monasterique de Scona commendatarius perpetuus, discreto viro domino Jacobo Duff, rectori de Bolleskyne, nostroque commissario infra decanatum de Inuernes, seu cuiunque alteri capellano, curato et non curato, infra nostram diocesim Morauensem diuina celebranti, et super executione presentium debite requisito, salutem cum benedictione diuina: Quia alias longe antea vacante capellania Sancti Niniani, cum quadraginta solidatis terrarum de Pitkarell nuncupatarum, et vna crofta dicte capellanie spectante, vnacum alia crofta, et reliquiis crucifixi Sancti Drostani, infra parochiam ecclesie parochialis de Wrquhart et nostram diocesim Morauensem, in manibus serenissime domine Marie Dei gratia Scotorum Regine nostre, per decessum quondam domini Duncani Makolrik, olim capellani et possessoris eiusdem, ad dicte serenissime Marie nostre Regine presentationem, nostramque admissionem et confirmationem ordinariam, pleno iure spectante et incumbente, comparuit coram nobis discretus vir, dominus Joannes Donaldsone, presbyter nostre Morauiensis diocesis, et quandam presentationem dicte serenissime domine nostre Scotorum Regine, per charissimam suam matrem Mariam, Dotariam regni Scotie ac eiusdem Regentem, super dicta capellania Sancti Niniani, cum vniuersis et singulis domibus, iuribus, fructibus, terris, croftis, reliquiis, redditibus, decimis, oblationibus, emolumentis et proficiis, sibi dicto domino Joanni desuper concessam, nobis perlegendam exhibuit et presentauit: Qua visa, considerata et perlecta, rogati et requisiti debita cum

instancia fuimus, cum per prefatam serenissimam dominam nostram Reginam, iure patronatus sui de dicta capellania, tum per eundem dominum Joannem Donaldsone, presentatum, quatenus dictum dominum Joannem, sic vt premittitur, nominatum, electum et presentatum in et ad dictam capellaniam, cumcroftis, terris, oblationibus, et reliquiis Sancti Drostani prefate capellanie spectantibus, recipere, admittere, et nostram admissionem ordinariam ac alias prouisiones necessarias sibi domino Joanni desuper conferre velimus, iuxta vim, formam, continentiam et effectum dicte presentationis nobis desuper directe et presentate, de data apud Elgin, vigesimo sexto die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, et regni dicte serenissime domine Regine decimo quarto: Nos vero attendentes huiusmodi requisitiones et rogationes iustas fore et rationi consonas, volentes que mandatum dicte domine nostre Regine in suis litteris presentationum contentum perimplere, vt tenemur, ipsum dominum Joannem sic vt premittitur per sepefatam serenissimam dominam nostram Reginam electum, nominatum et presentatum, in capellanum dicte capellanie Sancti Niniani, cum quadraginta solidatis terrarum de Petkarell nuncupatarum, cum crofta dicte capellanie spectante, vnacum alia crofta et reliquiis crucifixi Sancti Drostani, infra dictam parochiam de Wrquhard, causantibus suis meritis et ydonietate, admittimus, ac dictam presentationem in quantum est legitime factam duximus approbandam et confirmandam, prout tenore presentium et nostra autoritate ordinaria approbamus et confirmamus; eorum et administrationem dicte capellanie in sacello eiusdem eidem domino Joanni per presentes committentes, dummodo per eundem dominum Joannem personaliter vel alium presbyterum ydoneum in eadem debite officiat, ne anime fundatorum eiusdem debitis suffragiis solitis et consuetis defraudarentur: Vobis igitur et vestrum cuilibet, in virtute sancte obedientie, et sub pena suspensionis a diuinis, quam in vos et vestrum quemlibet, si distuleritis que mandamus, ferimus in hiis scriptis, stricte precipiendo quatenus dictum dominum Joannem Donaldsone, seu eius procuratorem legitimum eius nomine, in realem, actualem et corporalem possessionem prefate capellanie, cum vniuersis et singulis suis iuribus, croftis, oblationibus, annuis redditibus, et reliquiis crucifixi Sancti Drostani, et aliis pertinentiis quibuscunque solui solitis et consuetis, quocunque nomine nuncupatis, ad sepedictam capellauiam Sancti Niniani nuncupatam Petkarall quomodolibet spectantibus seu iuste spectare valentibus, per traditionem calicis et libri missalis, ornamentorumque altaris eiusdem in eadem tradatis, inducatis, institutis, et deliberetis, seu alter vestrum tradat, inducat, instituat, et deliberet; sibi que et suis factoribus, de vniuersis et singulis fructibus, redditibus, croftis, oblationibus, terris, reliquiis Sancti Drostani, et aliis commoditatibus eiusdem responderi faciat, et nulli alteri; contradictores vero et rebelles, si qui forsan fuerint, autoritate nostra ordinaria arctius inde compescendo. In cuius rei testimonium, sigilli nostri rotundi vnacum subscriptione manuali notarii publici subscripti, notarii in premissis, presentibus appensione iussimus et fecimus communiri. Super quibus omnibus et singulis premissis, dictus dominus Joannes Donaldsone admissus, a me notario publico subscripto vnum sibi vel plura instrumentum seu instrumenta, publicum vel

publica fieri peccit. Acta erant hec in horto dicti reuerendi patris, apud palacium de Spyne situato, horam circa quartam pomeridianam, aut eo circa, die secundo mensis Septembris, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, indictione decima quarta, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri, domini Pauli diuina prouidentia Pape quarti anno secundo; presentibus ibidem, magistro David Trumpbill, capellano dicti reuerendi patris, et Willelmo Wallace, seruo eiusdem, testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Willelmus Douglas, presbyter Sancti Andree diocesis, notariusque publicus, quia premissa presentationis productioni, admissionisque desuper concessioni [*etc.*]

Et ego vero dominus Joannes Pauli iunior, vicarius de Kilmaly, presbyter Lesmorensis diocesis, ac notarius publicus, executor retroscriptarum collationis litterarum, vnacum retroscripto domino Joanne Donaldsounne principali, ad capellam Sancti Niniani et ecclesiam parochialem de Vrquhart, Morauiensis diocesis, personaliter accessi, et ibidem eundem dominum Joannem in capellaniam et seruicium Sancti Niniani, Drostani, et Adampnani, cum quadraginta solidatis de Petkerrar terrarum nuncupatarum, cum crofta Sancti Adampnani, reliquiis crucifixi, et crofta dicte capellanie spectantibus, vnacum crofta et reliquiis Sancti Drostani, infra parochiam de Vrquhart situatis et fundatis, vt retroscribitur, per cornuum summi altaris, ornamentorum eiusdem, clauium hostiorum et cordularum campanarum pefatarum ecclesiarum traditionem; ac ipsum dominum Joannem Donaldsounne in et ad actualem realem et corporalem possessionem iuriumque et pertinentiarum retroscriptarum capellaniarum, secundum tenorem retroscripte collationis, induxi, institui, et inuestiui, vt moris est; ac ipsum dominum Joannem Donaldsounne in easdem capellanas cum fructibus earundem inductum, institutum et inuestitum nemine contradicente, in pace dimisi. In cuius rei testimonium, hec presens institutio, manu mea propria scripta, et subscripta, signoque cognomine et subscriptione, xi<sup>o</sup> Junii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo ix<sup>o</sup>, indictione decima septima, pontificatus sanctissimi in Cristo Patris ac domini, domini nostri Pauli diuina prouidentia Pape quarti anno secundo; presentibus ibidem Joanne Dow M<sup>o</sup>Gowin, Donill M<sup>o</sup>Innes, clerico parochiali, Joanne M<sup>o</sup>Kandech, Joanne M<sup>o</sup>Evyne M<sup>o</sup>Villiam, et me, notario infrascripto, cum diuersis aliis.